



Årsberetning 2017

CARE Internationals visjon er en verden preget av håp, toleranse og sosial rettferdighet, hvor fattigdom er overvunnet og alle mennesker lever med verdighet og i trygghet. CARE arbeider for å redde liv, bekjempe fattigdom og oppnå sosial rettferdighet over hele verden. Vi setter kvinner og jenter i sentrum, fordi vi vet at vi ikke kan overvinne fattigdom uten at alle mennesker har like rettigheter og muligheter. CARE er en global pådriver i en verdensomspennende bevegelse for å gjøre slutt på fattigdom. Vi er kjent for vårt urokkelige engasjement for menneskers verdighet.

CARE Norge (CN) skal bidra til CARE Internationals (CI) visjon gjennom et særlig fokus på likestilling og kvinners rettigheter. Vi retter arbeidet vårt mot kvinner fordi deres rettigheter oftere blir brutt. For å bekjempe fattigdom og nød er det avgjørende å arbeide for likestilling og jenters og kvinners muligheter til å leve verdige liv.

Care Norges verdier Modig, Solid, Dedikert og Tett på har en sentral plass i vårt arbeid. I tillegg skal vårt arbeid alltid ha en sterk lokal forankring og være bærekraftig.

I 2017 har CN gjennomført programmer og prosjekter i 14 land. Sekretariatet til CN ligger i Oslo.

CN gikk fra å være en medlemsorganisasjon til å bli en stiftelse i juni 2010, og er ett av fjorten selvstendige medlemmer av konføderasjonen CI. I 2017 ble i tillegg 4 nye medlemsland ønsket velkommen som «transforming members» i CI. Disse landene er Egypt, Marokko, Indonesia og Chrysalis (Sri Lanka), og de deltar allerede i CIs interne styringsstrukturer. CI er i en prosess der flere land fra Sør vil bli medlemsland, og disse 4 er de første landene på denne transformasjonen. CIs internasjonale sekretariat er i Geneve.

I 2017 nådde CAREs innsats 63 millioner mennesker direkte og 216 millioner mennesker indirekte i 93 land, gjennom langsiktige og humanitære prosjekter.

Styret

Styret i stiftelsen CN har i 2017 bestått av:

Leder:	Kjersti Fløgstad
Nestleder:	Peter Gitmark (fra 1. juni) Lise Lindbäck (til 1. juni)
Styremedlem:	Joachim Nahem
Styremedlem:	Shahzad Rana
Styremedlem:	Ina Reksten (fra 1. juni)
Styremedlem:	Torunn Tryggstad (fra 1. juni)
Styremedlem:	Gry Synnevåg (til 1. juni)
Styremedlem:	Peter Gitmark (til 1. juni)
Ansatt valgt:	Maria Christophersen

Valgkomiteen

Gina Lund	(leder fra 1. juni)
Eva Lystad	(leder til 1. juni)
Torbjørn Gjelstad	
Moira Eknes	ansattes representant

Arbeidet i styret

Styret avholdt 6 ordinære styremøter i perioden.

I løpet av året vedtok styret blant annet styrets årsrapport med regnskap for 2016, reviderte CNs fundraising strategi og godkjente handlingsplan og budsjett for 2018, samt andre beslutninger knytta til virksomhetsstyringen inkludert CNs risikoanalyse. Styret besøkte CAREs programmer i Jordan, som i hovedsak omfatter Syria responsen, flyktningeleirer samt urbane programmer rettet mot sårbare grupper i Amman.

CNs styreleder er valgt som medlem av CI Council, med generalsekretær Gry Larsen som vara. Kjersti Fløgstad ble i tillegg valgt som medlem av CIs nominasjonskomite. Gry Larsen er medlem av CIs National Director Committee. CIs styremøte ble avholdt i Oslo i juni.

CARE International (CI)

CN har i 2017 engasjert seg aktivt i CIs transformasjonsprosess som innebærer at flere land fra Sør skal bli medlemmer av CI. CI har revidert sine lover og styringsstruktur for å tilpasse organisasjonen til transformasjonsprosessen, og CN bidrar inn i dette arbeidet på flere områder.

CIs generalsekretær Wolfgang Jamann sluttet i organisasjonen i desember 2017, og det ble igangsatt en prosess for nyrekruttering. I en overgangsfase fungerer nåværende generalsekretær i CARE UK, Laurie Lee, som CIs Generalsekretær.

CI oppdaterte og vedtok nye lover og retningslinjer for seksuell trakassering og misbruk i juni 2017.

Programarbeidet

Finansieringen av den totale programaktiviteten, inklusive det humanitære, økte fra 112,5 millioner kroner i 2016 til 239,3 millioner i 2017. Den sterke økningen skyldes i hovedsak støtte til Syria Resilience Consortium.

CN mottok i 2017 støtte fra UD, SIDA og Danida til Syria Resilience Consortium. Syria Resilience Consortium består av seks store internasjonale NGOer som jobber sammen om å bedre levekårene for sivilbefolkningen i Syria. SIDA bekreftet i 2016 en støtte på 150 millioner SEK over 3 år. UD støttet med 30 millioner for ett år i 2017 og Danida støttet med 50 millioner DKK over to år. I tillegg mottok CN humanitær støtte fra UD til Mali og Uganda. NOREPS, del av Innovasjon Norge, støttet CARE sine beredskapslagre med 1 million NOK i 2016.

CN har en rammeavtale på 4 år (2016-2020) med Norad for *Gender Equality and Women's Empowerment Programme* (GEWEP), og mottok i 2017 beløp i henhold til avtalen. Den opprinnelige rammen er på 62,7 millioner NOK i året. Tanzania og Uganda ble som planlagt faset ut som programland i 2017. Det er nå 6 land igjen i rammeavtalen: Burundi, DRC, Mali, Myanmar, Niger og Rwanda. GEWEP årsrapporten for 2016 viste at programmet nådde i alt direkte 209,867 personer hvorav 162,986 var kvinner. 648,352 personer var indirekte deltakere i programmet.

I tillegg ble et program for kvinner, fred og sikkerhet videreført i Afghanistan og Myanmar med støtte fra Norad. UD støttet også videreføringen av et program som engasjerer unge menn og gutter for likestilling i Burundi og DRC med 2 millioner.

Ambassaden i regionen bevilget i 2016 45 millioner over 3 år til CAREs arbeid med matsikkerhet og ernæring i Niger. Programmet er et samarbeidsprosjekt med Noragric på Ås og forskningsinstitusjonen INRAN i Niger og har som mål å gjøre ny forskning på klimasmart -, lavkostnads- og kjønns sensitiv jordbruk tilgjengelig for folk i rurale områder.

CN fikk i 2016 sin første kontrakt med EU. CARE gikk sammen med to andre internasjonale NGOer (Action Aid og Oxfam) om å styrke sivilsamfunnsorganisasjoner i Burundi. I 2017 gjennomførte prosjektet en analyse av situasjonen til sivilsamfunn, styrket kapasiteten til 135 lokale organisasjoner og støttet 26 mikrosjakt gjennomført av lokale organisasjoner. Prosjektet har et totalbudsjett på EURO 2,2 mill.

Markeds- og innsamlingsarbeidet

De totale innsamlingsinntektene økte fra 2016 med NOK 3,4 mill til NOK 19,5 mill i 2017. Inntektene fra de private givne utgjorde NOK 12,4 mill, en økning fra NOK 11,3 mill i 2016. Inntektene fra næringslivet økte fra NOK 4,9 mill til NOK 5,5 mill. Inkludert annonseinntekter er de totale inntektene fra næringslivet NOK 6,9 millioner.

Den 29. september ble det endelig klart at CN (i samarbeid med Plan) ikke fikk tildelt noen av de nye lotterilisensene som ble utlyst av Lotteri- og stiftelsestilsynet i 2015.

Samarbeidet med de nye store avtalepartnere Fred Olsen og Kavlifondet fungerer godt, og vi har inngått en ny treårig avtale med Grieg Foundation på totalt NOK 9 mill. CN videreførte også viktige samarbeid med partnere som Finansforbundet, Hydro Husnes, Senterpartiet, Elogøy og H&M.

For første gang ble det gjennomført en samlet innsamling blant Norges humanitære organisasjoner, på initiativ fra CN. Vi lanserte og koordinerte en ferdig kampanje, «Still sulten» og fikk med oss de 11 største humanitære organisasjonene i Norge. Det har kommet inn totalt i underkant av 4,7 millioner i denne kampanjen.

Det ble vervet flere nye faste givere i løpet av året, hvorav de fleste ble vervet på stand i løpet av sommermånedene. Verving har skjedd over store deler av Norge via turnerende verveteam.

Påvirkning og kommunikasjonsarbeidet

I 2017 har CN fortsatt å jobbe for å sette kvinners rettigheter og likestilling på agendaen. Dette har vi gjort gjennom synlighet overfor våre samarbeidspartnere, ved deltakelse i relevante samtaler og debatter hos NORAD, og gjennom innlegg, kronikker og artikler, og gjennom opptredener i media.

Suksessen med New Connections (finansiert av NORAD for å fremme informasjon om bærekraftsmålene fortsetter. Nok en filmproduksjon drevet av mye entusiasme og pro bono arbeid ble realisert. Filmen, «A simple Question», fokuserer på den diskrimineringen som kvinner utsettes for i flere deler av verden. Vi hadde rekordstor deltagelse på det årlige globale næringslivseminaretseminaret, som ble avholdt på Sentralen i Oslo, i samarbeid med NHO og Norfund. Både HKH Kronprinsesse Mette-Marit og vår da nyutnevnte utenriksminister Ine Marie Eriksen Søreide deltok på seminaret.

I løpet av 2017 økte CN antall følgere på Facebook, Twitter og Instagram.

Arbeidsmiljø

CN legger til rette for en bemanning som både er økonomisk og forvaltningsmessig bærekraftig. Sykefraværet var på 4,6 prosent. Ved årets slutt var det 19 ansatte ved sekretariatet i Oslo, 16 kvinner og 3 menn. Organisasjonen har utarbeidet en policy som skal sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn, hudfarge, funksjonsevne, religion eller andre forhold.

Styret bestod av sju medlemmer, 4 kvinner og 3 menn.

Det har ikke oppstått noen skader verken på personer eller materiell i CN i løpet av året.

Fortsatt drift

CN har ved utgangen av 2017 kontrakter med flere institusjonelle donorer som gir grunnlag for videre drift. Norads 4 årige avtale på totalt 250,8 mill utløper i februar 2020. SIDA's 3 årige avtale på totalt SEK 150 mill utløper i november 2019, og vi har mindre kontrakter med både EU og UD som går over hhv 18 mnd og 3 år. Basen av private givere, samt flerårige avtaler med næringslivspartnere, bidrar til fortsatt programarbeid og drift. I tillegg har CN en solid formålskapital.

Ytre miljø

CNs virksomhet i Norge som påvirker miljøet i liten grad i negativt retning. Programvirksomheten internasjonalt omfatter flere miljøorienterte prosjekter og tiltak.

Økonomi

Ved utgangen av 2017 har vi ubrukte prosjektmidler på kr 40,9 millioner som ikke er inntektsført.

Likviditeten er god.

Vi har gode interne kontrollrutiner, og har nulltoleranse for korrupsjon.

Årets aktivitetsregnskap viser et overskudd på 1 217 351. Styret foreslår at kr 10 946 305 tilføres annen formålskapital, kr 8 109 623 belastes formålskapital med selvpålagte restriksjoner, og 1 619 331 belastes formålskapital med eksterne restriksjoner.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av organisasjonens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Finansiell risiko

Alle prosjektmidler brukt ute i felt overføres i DKK, EURO, SEK eller USD. I tider med store valutasvingninger er det en viss risiko for valutatap. Risikoen for valutatap i prosjektene blir i noen tilfeller redusert gjennom terminkontrakter.

Fremtidig utvikling

Våre avtaler med flere institusjonelle donorer, våre investeringer i flere private givere og vår støtte fra næringsliv sikrer vårt langsiktige engasjement i våre programmer.

Det jobbes strategisk med å sikre diversifiserte inntekter.

Styret er svært fornøyd med organisasjonens positive utvikling, og spesielt at det har lyktes å få flere offentlige donorer: Styret ønsker å takke administrasjonen for engasjement og god innsats i 2017.

Oslo, 26. april 2018



Kjersti Fløgstad
Styreleder



Peter Gitmark
Nestleder



Shahzad Rana



Ina Reksten



Torunn Tryggestad



Joachim Nahem



Maria Christophersen
Ansatt valgt



Gry Larsen
Generalsekretær

